1

令和７年６月 19日

報道関係 各位

                          名古屋市立大学教育研究部国際課

                           課長 太田 孝一 052(872)5705

その道の達人派遣事業（名古屋市教育委員会、名古屋市立大学の連携事業）

「留学生との交流」（大学の出前講座～特別版）

名古屋市立大学の留学生が、地域の小学校・中学校・高校を訪問し、母国や文化の紹介をする

イベント「留学生との交流」を下記内容にて開催します。この事業は、生徒たちが外国人留学生

との交流を通じて異文化に対する興味や関心を高め、国際理解を深めることを目的としています。

名古屋市立大学の留学生が市内の小学校等を訪問し、クイズや遊び等を交えて生徒たちに分かり

やすいよう工夫し、母国および文化などについて紹介します。

つきましては、広くこの企画を知って頂きたくご案内申し上げますとともに、あわせて是非ご

取材くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和７年６月 26日（木) 午前 10時 50分～午後 0時 30分

場 所：名古屋市立柳小学校（住所：名古屋市中村区烏森町 2－25）

内 容：留学生による母国・文化の紹介

①中国 ②ベトナム ③韓国 ④台湾

対 象：柳小学校 6年生 2クラス（55名）

※取材申込

事前に別添取材申込書により、FAXにてお申し込みください。

(1)申込締切： 令和 7年６月 23日（月）午後 5時まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学 国際課 FAX: 052-872-6318

(3)問合せ先： 同上 TEL:052-872-6315

昨年度の様子

A4サイズ：2ページ

昨年度の様子

2025年は開学75周年

2

あて先：公立大学法人名古屋市立大学 国際課 行

FAX: 052-872-6318

日付：令和７年  月  日

「留学生との交流」

取材申込書

貴社名

連絡先（※当日連絡がとれるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名（ふりがな）

１． 記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３． 記者

カメラ

その他

備考